
                

        
                                                                 

ISTITUTO COMPRENSIVO “PIERO FORNARA” 
Via Ettore Piazza, 5 - 28064 Carpignano Sesia (NO) – tel. +39 0321 825185 

https://www.iccarpignanosesia.edu.it/ 
noic80700p@istruzione.it – noic80700p@pec.istruzione.it  

COD. NOIC80700P | C.F. 80015590039 | Codice Univoco UFAUSI 

 
 

 

Al Personale Scolastico 

All’Albo online dell’Amministrazione Trasparente 

Al sito 

Agli atti 

 

 

DECRETO DI AVVIO DELLA PROCEDURA DI SELEZIONE PERSONALE INTERNO PER LA COSTITUZIONE DI UN 

GRUPPO DI LAVORO PER L’ORIENTAMENTO, IL TUTORAGGIO PER LE STEM E PER L’ATTIVITA’ TECNICA 

DEL MULTILINGUISMO (GRUPPO DI LAVORO) 

Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: 

dagli asili nido all’Università” dal Piano Nazionale di ripresa e resilienza finanziato 

dall’Unione Europea – Next Generation EU” 

TITOLO PROGETTO: STEM E NUOVI LINGUAGGI 

CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-32385 

CUP: F34D23002000006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il decreto del Ministro dell’Istruzione 12 aprile 2023 prot. n° mpi. AOOGAMBI. Registro Decreti. R. 

000065, recante “Riparto delle risorse per l’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

“Intervento straordinario finalizzato realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per 

alunni e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di 

attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché 

quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini Ministero dell’Istruzione e 

del Merito di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM”; 

VISTO  la nota prot. n. mpi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0132935, del 15 novembre 2023 con la quale 

il Ministro dell’Istruzione ha diramato le istruzioni operative per le “Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche”; 

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 3.1 “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” l’individuazione 

del Ministero dell’Istruzione e del Merito quale Amministrazione titolare; 





                

        
                                                                 

ISTITUTO COMPRENSIVO “PIERO FORNARA” 
Via Ettore Piazza, 5 - 28064 Carpignano Sesia (NO) – tel. +39 0321 825185 

https://www.iccarpignanosesia.edu.it/ 
noic80700p@istruzione.it – noic80700p@pec.istruzione.it  

COD. NOIC80700P | C.F. 80015590039 | Codice Univoco UFAUSI 

 
VISTO  l’atto di concessione prot. n°1732 del 06/01/2024 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n.160 del 04/03/2024 prot.n.1127 di approvazione Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2024; 

VISTA  la necessità di individuare docenti esperti in qualità di “GRUPPO DI LAVORO per le attività relative 

alla linea di intervento A “Competenze STEM e Multilinguismo per le Studentesse e per gli Studenti delle 

Scuole Statali di ogni ordine e grado” per la corretta esecuzione del progetto in oggetto; 

CONSIDERATO che nel caso in cui, all’esito della procedura, di individuino i soggetti idonei a soddisfare il 

fabbisogno dell’Istituzione Scolastica, si procederà alla stipula, con i suddetti soggetti con lettera di 

incarico; 

TENUTO CONTO di dover avviare una procedura selettiva per l’individuazione n.7 unità di 

personale interno per ricoprire i ruoli componente del Gruppo di Lavoro per l’orientamento, il tutoraggio 

per le STEM e per l’attività tecnica del multilinguismo, in possesso di idonei requisiti per l’affidamento 

dell’incarico avente ad oggetto le attività meglio descritte e delineate nell’avviso di selezione che ne 

specifica anche durata e compenso previsti, nell’ambito progetto PNRR Missione 4 – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1: 

Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

CONSIDERATO che i soggetti che verranno individuati saranno incaricati dello svolgimento delle attività 

oggetto del presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione 

del progetto finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone e 

degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR; 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

- Di autorizzare l’avvio di una selezione per l’individuazione di n.7 unità di personale interno per 

ricoprire i ruoli di componente del Gruppo di Lavoro per l’orientamento, il tutoraggio per le STEM 

e per l’attività tecnica del multilinguismo, in possesso di idonei requisiti per l’affidamento 

dell’incarico avente ad oggetto le attività meglio descritte e delineate nell’avviso di selezione che 

ne specifica anche durata e compenso previsti nell’ambito Progetto PNRR Missione 4 – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

– Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

- Di nominare la prof.ssa Silvana Romeo quale Responsabile del Progetto della procedura selettiva 

in questione, ai sensi dell’art.15, comma 2, del Decreto Legislativo n.23/2023 e degli artt. 4 e 5 

dell’Allegato I.2 al Decreto Legislativo n.36/2023; 

- Di dare avvio alla procedura di selezione per il conferimento degli incarichi individuali relativi alle 

figure componente il Gruppo di Lavoro 



                

        
                                                                 

ISTITUTO COMPRENSIVO “PIERO FORNARA” 
Via Ettore Piazza, 5 - 28064 Carpignano Sesia (NO) – tel. +39 0321 825185 

https://www.iccarpignanosesia.edu.it/ 
noic80700p@istruzione.it – noic80700p@pec.istruzione.it  

COD. NOIC80700P | C.F. 80015590039 | Codice Univoco UFAUSI 

 
Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web dell’istituto e conservato agli atti della scuola. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Silvana Romeo 
Documento informatico firmato 

digitalmente ai sensi del C.A.D. 

 

 

 


